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TARNÓW POD WŁADANIEM TARNOWSKICH 

 
9 PAŹDZIERNIKA 2020 

 
Tarnów, perła renesansu, zwany Florencją północy. Miasto lokowane przez Kasztelana 
Krakowskiego Spycimira Leliwitę, herbu Leliwa. Na mocy przywileju Władysława Łokietka Tarnów 
stał się miastem 7 marca 1330. Otoczony ceglanymi murami na obwodzie ok. 900 metrów. 
Wewnątrz murów oryginalny średniowieczny układ ulic.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ramowy program wycieczki: 
19:00   spotkanie przy Tarnowskim Centrum Informacji (Rynek 7)  
 
Nasze zwiedzanie Tarnowa zaczniemy od tarnowskiego Rynku, którego głównym elementem jest 
ratusz z XIV wieku, przebudowany w stylu renesansowym w wieku XVI. W wieży zegarowej znajduje 
się najstarszy w Polsce działający mechanizm zegarowy. Obok wieży "dół złoczyńców", czyli dawne 
więzienie. 
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Z Rynku udamy się w zakątek za Katedrą, w którym znajdują sie najstarsze w Tarnowie domy, w tym 
Dom Mikołajowski z 1523 roku. W budynkach znajduje się najstarsze Muzeum Diecezjalne w Polsce 
utworzone w 1888 roku.  
W tarnowskiej Katedrze znajduje się najwyższy w Europie pomnik nagrobny (13,8 m) Hetmana 
Wielkiego Koronnego Jana Amora Tarnowskiego i ostatniego z rodu w Tarnowie, jego syna Jana 
Krzysztofa. Obok barokowy pomnik Janusza i Zuzanny Ostrogskich, kolejnych właścicieli Tarnowa. 
Za tym pomnikiem pomnik Barbary z Rożnowa, matki Hetmana stanowiący przykład przechodzenia 
od stylu gotyckiego do renesansu.  
Ul. Katedralną udajemy się w stronę nieistniejącej Bramy Krakowskiej a następnie do Zakątka 
Władysława Łokietka z jego pomnikiem. Władysław Łokietek wydał w dniu 7 marca 1330 roku 
przywilej lokacji miasta dla Spytka z Melsztyna. Pomnik usytuowany z oryginalnymi murami 
miejskimi w tle. Ulicą Wałową dojdziemy do XVI-wiecznej Bastei, której grubość murów u podstawy 
wynosiła 1 metr i zmniejszała się wraz z wysokością. Jest to bardzo ważny element fortyfikacji 
miejskich rozbudowanych w XVI wieku przez Hetmana Jana Amora Tarnowskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podążając w dalszym ciągu ulicą Wałową mijamy po drodze pomnik Romana Brandstaettera, 
jedynego tarnowianina nominowanego do literackiej Nagrody Nobla. 
Dochodzimy do pomnika Generała Józefa Bema, bohatera Polski i Węgier. Generał "patrzy" na 
mural, stanowiący wierną kopię części Panoramy Siedmiogrodzkiej Styki. Generał pochowany jest w 
Mauzoleum w Parku Strzeleckim. 
W obręb murów miejskich wracamy dawną Bramą Pilzneńską, która niestety nie zachowała się, jest 
tylko zaznaczony w bruku jej zarys. 
Skręcamy w ulicę Żydowską i znajdujemy się w dawnej dzielnicy żydowskiej. Udamy się następnie 
pod bimę, jedyną pozostałość Starej Synagogi wybudowanej na początku XVII w., spalonej i 
wysadzonej przez Niemców w listopadzie 1939 r.  
Ulicą Żydowską wracamy na Rynek z pięknymi renesansowymi podcieniami. Wycieczkę kończymy 
pod TCI, czyli w punkcie wyjścia. 
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Długość trwania wycieczki: ok. 1,5-2 h 
Trudność: łatwa, dostępna także dla rodzin z wózkami dziecięcymi  
Długość trasy do pokonania ok. 1900 m 
 
 
Informacje praktyczne: 

• NOCLEGI: 

• Pokoje gościnne Tarnowskiego Centrum Informacji: Tarnów, Rynek7 

• „U Jana", Rynek 14 

• Aparthotel, Zakątna 19 
 

• GASTRONOMIA: 

• Restauracja Warka, Rynek 2 

• Restauracja Stara Łaźnia: Tarnów, pl. Więźniów KL Auschwitz 1 

• Restauracja Różana: Tarnów, ul. Batorego 19 
 
 
 
 
 
Opracowanie na zlecenie TOT: 
Jacek Litwin "Kram u Jacentego" 
ul. Żydowska 9 
33-100 Tarnów 
 
 
 


